Quiñónez, mediante Escritura Pública de compraventa celebrada en la Notaria 8 = PN 

Segunda del cantón Santa Rosa con fecha dos de mayo de mil novecientos NS] E 0 

noventa y cinco e inscrita en el Registro de la Propiedad del cantón Santa Rosa iS E 4 

con el número mil noventa y cuatro (1.094) del Libro de Propiedades y anotada = 20 

en el Repertorio bajo el número mil seiscientos treinta y nueve (1.639) el 

veintiséis de septiembre de mil novecientos noventa y siete. 2.- DOS PREDIOS 

RUSTICOS, ubicados en la parroquia La Victoria, jurisdicción del cantón Santa 

Rosa, provincia de El Oro, circunscritos dentro de los siguientes linderos y 

dimensiones:

[...]

Dalila y Lidia Esperanza Aguilar Quiñónez, mediante Escritura Pública de 

compraventa celebrada en la Notaría Segunda del cantón Santa Rosa con fecha 

trece de octubre de mil novecientos noventa y ocho e inscrita en el Registro de 

la Propiedad del cantón Santa Rosa con el número novecientos setenta y ocho 

(978) del Libro de Propiedades y anotada en el Repertorio bajo el número mil 

cuatrocientos setenta y tres (1.473) el veinte de octubre de mil novecientos 

noventa y ocho. 3.- UN SOLAR Y EDIFICACION, ubicado al otro lado del cana! 

7 con frente a la calle Francisco Ochoa de esta ciudad de Pasaje, cantón Pasaje, 

8 Provincia de El Oro, circunscrito dentro de los siguientes linderos y dimensiones:

[...]

18 la señora Johanna Mariuxi Serrano Amaya, mediante Escritura Pública de 

19 Compra Venta celebrada en la Notaría Primera del cantón Pasaje con fecha 

20 diecinueve de marzo del año dos mil e inscrita en el Registro de la Propiedad 

21 del cantón Pasaje con el número mil seiscientos sesenta y siete (1.667) y 

22 anotada en el Repertorio bajo el número dos mil seiscientos cincuenta y cuatro 

23 (2.654), el diecinueve de septiembre del año dos mil. 4.- DERECHOS Y 

24 ACCIONES SOBRE LOS SOLARES NUMEROS CINCUENTA Y CUATRO y 

25 CINCUENTA Y CINCO (54 y 55), DE LA MANZANA “H" Y EDIFICACION DE 

26 DOS PLANTAS DE CONSTRUCCION MIXTA, ubicados en la Lotización Río

[...]

Bemabé Balladares Flores por herencia de los bienes dejados por su difunta =] 2 

madre señora Eufemia Margarita Flores Neira, según Acta de Posesión Efectiva 

celebrada en la Notaría Primera del cantón Pasaje con fecha seis de abril del 

dos mil uno, e inscrita en el Registro de la Propiedad del cantón Pasaje con el 

numero quinientos treinta y seis (536), el diez de abril del dos mil uno; y por 

compra en copropiedad con sus hermanas de los Gananciales que tenía y le 

correspondía a su señor padre Carlos Ido Balladares, mediante Escritura 

Pública de Venta celebrada en la Notaría Primera del cantón Pasaje con fecha 

seis de abril del año dos mil uno e inscrita en el Registro de la Propiedad del 

cantón Pasaje con el número seiscientos tres (603) y anotada en el Repertorio 

bajo el número novecientos treinta y ocho (938), el veintisiete de abril del año 

dos mil uno; quién a su vez adquirió dichos Inmuebles en su estado civil de 

casado con la señora Eufemia Margarita Flores Neira, por compra a la 

Cooperativa para la Vivienda Rio Buenavista en la interpuesta persona de sus

[...]

representantes legales, mediante Escrituras Públicas de Venta otorgadas ante 

el Notario Primero del cantón Pasaje con fechas dos de diciembre de mil 

e va

1 novecientos ochenta y ocho y veinticinco de noviembre de mil novecientos 

setenta y cuatro e inscritas con el número mil ciento sesenta y seis (1,166) y 

ciento setenta y ocho (178) del Registro de Propiedad, el veintitrés de diciembre 

de mil novecientos ochenta y ocho y ocho de abril de mil novecientos setenta y 

|| cinco, respectivamente. 5.- UNA ACCION ordinaria y nominativa de un dólar 

(US $1,00), que mantenía el causante como accionista de la compañía